CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Rua Joaquim Procópio de Araújo, nº 1.662 - Centro - Caixa Postal 89 - Fone: (19) 3561 2811

Estado de São Paulo
E-mail: legislativo(ocamarapirassununga.sp.gov.br

Site: www. camarapirassununga.sp.gov.br

INDICAÇÃO | E AO SENHOR o E NCAMINHE-S Nº 252/2022 PREFEITO MUNICIPAL

AI 022
Sala das Sessões [02H /

e PRESIDENTE

Considerando que, os munícipes procuraram este Vereador
solicitando melhorias e/ou recapeamento do leito asfáltico da Rua Amazonas, Jardim Kamel.

Considerando que existem muitos buracos na via que vêm
danificando veículos e dificultando o trânsito;

Considerando que é dever do Poder Público oferecer infraestrutura
para todos os moradores daquela região.

Diante de tais considerações, INDICO ao Senhor Prefeito Municipal,
pelos meios regimentais, verifique a possibilidades de determinar ao setor competente da
Municipalidade que promova o recapeamento ou operação “tapa buracos” na Rua Amazonas,
Jardim Kamel, propiciando um trânsito mais seguro nessa via pública.

Sala das Sessões, 02 de maio de 2022

Japf